
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1 - Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária 

para o cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2017, relativa a apreciação dos recursos interposto 

pelos candidatos, decidindo pelo deferimento. 

 

 

MASCULINO 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

408 Jean Pierre Dos Santos 647269 

862 Welington Feu Almeida 650123 

931 Aldryn Willyam Max Batista 651042 

 

 

 

Vitória/ES, 18 de dezembro de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


